Avenida Santo Antônio, 126,
Centro -  Garanhuns – PE

CEP: 55.293-904

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 2021

ITEM 29

Do anexo I, da Resolução TC Nº 147/2021

Em atendimento ao item nº 29 do Anexo I da Resolução TC N°

147/2021, declaramos para os devidos fins de prova junto ao Tribunal de
Contas do Estado de Pernambuco, que no exercício de 2021, o município de
Garanhuns recebeu recursos decorrentes de emendas parlamentares
conforme tabela abaixo:

Rubrica da Receita - Descrição
Tipo de

Recurso
Data Valor (R$)

1.7.1.8.03.1.1.18 - Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços de
Atenção Básica em Saúde.

Emenda

Individual
02/09/2021 850.000,00

1.7.1.8.03.1.1.19 - Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços de
Atenção Básica em Saúde.

Emenda

Bancada
21/12/2021 400.000,00

1.7.1.8.03.2.1.05 - Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços de
Assistência Hospitalar e Ambulatorial.

Emenda

Individual
15/10/2021 200.000,00

1.7.1.8.03.9.1.02 - Enfrentamento da Emergência de Saúde Nacional -
Coronavírus (COVID-19) – Portaria MS nº 2809/2021.

Emenda

Individual
29/11/2021 190.000,00

1.7.2.8.03.1.5.01 - Incremento Temporário referente a Emenda
Parlamentar Estadual nº 322/2017.

Emenda

Individual
05/11/2021 200.000,00

2.4.1.8.04.1.1.02 - Estruturação da Rede de Serviços de Atenção
Básica de Saúde.

Emenda

Individual
22/12/2021 99.931,00

2.4.1.8.04.1.1.03 - Estruturação da Rede de Serviços de Atenção
Básica de Saúde.

Emenda

Relatoria
22/12/2021 149.962,00

2.4.2.8.03.1.1.01 - Transferências de Recursos do Sistema Único de
Saúde - Emenda Parlamentar Estadual nº 235/2021.

Emenda

Individual
30/12/2021 69.329,70

Garanhuns, 31 de dezembro de 2021.

SIVALDO RODRIGUES ALBINO
Prefeito

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: SIV

A
L

D
O

 R
O

D
R

IG
U

E
S A

L
B

IN
O

, E
D

U
A

R
D

O
 SA

V
IO

 R
IB

E
IR

O
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
 PIR

E
S R

A
PO

SO
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 3be8642e-793d-4f13-8063-38037430d538